PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

СОБРАНИЯ КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 30
от 12 декабря 2013 года
О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 29) части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», учитывая заключение прокуратуры Курильского района (вх. от 20.11.2013 № 551), Собрание Курильского городского округа

решило:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – Дорожный фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Собрания Курильского городского округа о бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» от:

1) доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в муниципальный бюджет;

2) транспортного налога;
3)единого налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения;

4) дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов;

5) единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности;

6) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также  средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
3. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда устанавливается Собранием Курильского городского округа.

4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящем решении доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ».

5. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

7. Разместить данное решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» http://kurilsk-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и дать информацию в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» о принятии настоящего решения и размещении его на сайте.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» по вопросам бюджета, налогов, экономики и финансов Бочарникова В.П.

Глава муниципального образования

«Курильский городской округ»                                                                             Т.Б. Белоусова
PAGE